
News Release  

2020-3-11 

高山～京都・大阪線において夜行便の運行開始 

               及び３列独立シート新型車両を導入 

 

濃飛乗合自動車株式会社（本社/岐阜県高山市 社長/加藤 憲治）、近鉄バス株式会社（本社/大阪

府東大阪市 社長/塩川 耕士）は、高山～京都・大阪線において期間限定（2020 年 4 月 24 日～5

月 5 日、7 月 22 日～8 月 22 日）で夜行便を開始します。 

飛騨地区と関西を結ぶ高速バスで夜行便の運行は初めてで、高山発の便はユニバーサル・

スタジオ・ジャパンまで、大阪発の便は新穂高ロープウェイまで延伸し、新たな需要の開拓をね

らいます。 

また、この夜行便の運行に使用するため、弊社としては初めての 3 列独立シート新型車両を

導入し、夜間の長距離移動の快適性を向上させます。 

「高山‐大阪線 夜行便」の詳細は下記をご覧ください。 

 

記 

１、路線名 

   高速バス「高山－京都・大阪線」 

２、運行日 

  2020 年 4 月 24 日～5 月 5 日、7 月 22 日～8 月 22 日の毎日  

３、夜行便 運行会社、時間、運賃 別紙 

４、予約受付 

   濃飛バス予約センター TEL0577-32-1688 （9:00～18:00） 

   近鉄高速バスセンター TEL0570-001631  (9:00～19:00) 

※乗車日の１ヵ月前より受付 

 

～３列独立シート新型車両 導入のご案内～ 

新型車両導入にあたり、下記日程にて納車式及び披露会を行います。 

・開催日時    2019 年 3 月 16 日（月） 13 時 30 分～ 

・開催場所    濃飛乗合自動車（株） 高山営業所（高山市昭和町 1-258）駐車場 

※雨天時は屋根付き車庫にて実施 

    

以 上 

 

 

 

 

この件に関するお問い合わせは    濃飛バス宣伝販売課 担当/今井 TEL0577-32-0045 

開催日時    2019 年 4 月 16 日（火）※雨天時は屋根付き車庫にて実

施 

・開催場所    濃飛乗合自動車（株） 高山営業所駐車場 

 

 



 

別紙  

高速バス 「高山－京都・大阪線」 概要 

◆運行ダイヤ 

高山－京都－大阪－ユニバーサル・スタジオ・ジャパン  

  近鉄バス  近鉄バス  濃飛バス  濃飛バス  濃飛バス /近鉄バス  

高山濃飛バスセンター  乗  7:00 9:10 13:40 16:50 23:30 

崇教真光総本山前  乗  7:05 9:15 13:45 16:55 23:35 

清見  乗  7:16 9:26 13:56 17:06 23:46 

郡上八幡インター  乗  8:16 10:26 14:49 17:59 0:46 

京都駅（八条口）  降  11:07 13:17 18:05 21:15 4:50 

大阪駅前（東梅田）  降  12:12 14:22 19:00 22:10 5:55 

大阪なんば（OCAT）  降  12:37 14:47 19:12 22:22 6:15 

ユニバーサル・スタジオ・  

ジャパン  

降      6:40 

大阪－京都－高山－平湯－新穂高ロープウェイ  

  濃飛バス  濃飛バス  近鉄バス  近鉄バス  濃飛バス /近鉄バス  

大阪なんば（OCAT）  乗  7:20 9:50 15:15 16:35 21:15 

大阪駅前（東梅田）  乗  7:35 10:05 15:40 17:00 21:35 

京都駅（八条口）  乗  8:30 11:00 16:45 18:05 22:38 

郡上八幡インター  降  11:43 14:13 19:41 21:01 2:36 

清見  降  12:36 15:06 20:41 22:01 3:35 

崇教真光総本山前  降  12:47 15:17 20:53 22:12 3:46 

高山濃飛バスセンター  降  12:52 15:22 20:57 22:17 3:51 

平湯温泉  降      4:51 

新穂高ロープウェイ  降      5:41 

◆運賃 

 京都駅  

（八条口）  

大阪駅前（東梅田）

なんば（OCAT）  

ユニバーサル・スタジオ・  

ジャパン  

平湯温泉・  

新穂高ロープウェイ  
夜行  7,500 8,000 

―  

高山濃飛バスセンター・

崇教真光総本山前・清見  

昼行  4,500 5,000 ―  

夜行  6,500 7,000 7,000 

郡上八幡インター  
昼行  3,300 3,800 ―  

夜行  5,300 5,800 5,800 

※小人・障がい者  半額  

◆ご予約 

・2020 年 3 月 24 日（火）より予約開始（ご予約は乗車日の 1 ヵ月前の同日より受付） 

・インターネット「発車オーライネット」 

URL: https://secure.j-bus.co.jp （2:00～5:00 は利用できません） 

・濃飛バス予約センター  TEL：0577-32-1688（9 時～18 時） 

◆発売箇所 

・高山濃飛バスセンター、なんば OCAT、近鉄京都駅高速バスきっぷ売場 

・インターネット「発車オーライネット」 


